
MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS 

11-OJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024 m. balandžio 5 d. Nr. P-3 

Marijampolė 
 

 

Posėdis vyko 2024 m. balandžio 3 d., Kazlų Rūdoje, Atgimimo g. 12, II a. salėje. 

Posėdžio pradžia – 14.00 val. Posėdžio pabaiga – 15.00 val. 

Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos 

vyr. specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo: Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) nariai (Dalyvių sąrašas pridedamas): 

Kęstutis Bagdanavičius, Povilas Isoda, Raimondas Januševičius, Giedrė Karsokienė, Darius 

Kemeraitis, Albinas Mitrulevičius, Bronislavas Polita, Tadas Prajara, Giedrius Pulokas, Nerijus 

Šidlauskas, Bernardinas Petras Vainius, Mantas Varaška. 

Nedalyvavo: Kolegijos nariai: Žilvinas Gelgota, Algirdas Neiberka. 

Pranešėjai: Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė.  

 

Posėdyje dalyvavo 12 iš 14 Kolegijos narių. Kvorumas yra. 

Posėdžio pirmininkas Povilas Isoda pristatė darbotvarkę. Bendru sutarimu darbotvarkei 

pritarta. Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamentu 1  Kolegijos posėdis yra teisėtas, nes jame 

dalyvauja daugiau kaip pusė visų Kolegijos narių, tarp kurių yra Kolegijos pirmininkas. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Susitarimo dėl 2023–2029 m. Marijampolės regiono funkcinės zonos strategijos 

įgyvendinimo pasirašymas; 

2. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo;  

3. Kiti klausimai. 

 

 

1. SVARSTYTA. Susitarimo dėl 2023–2029 m. Marijampolės regiono funkcinės zonos 

strategijos įgyvendinimo pasirašymas (14.00-14.20). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad 2023–2029 m. 

Marijampolės regiono funkcinės zonos strategijai pritarė visos Marijampolės regiono savivaldybių 

tarybos, todėl šiandien Marijampolės regiono savivaldybių merai pasirašys Susitarimą dėl 2023–2029 

m. Marijampolės regiono funkcinės zonos strategijos įgyvendinimo (toliau – Susitarimas). Ji 

akcentavo, kad šiuo Susitarimu savivaldybės įsipareigoja veikti kartu ir kooperuoti išteklius teikiant 

paslaugas bei išnaudojant regiono stiprybes ir taip visoje regiono teritorijoje siekiant kokybinių 

pokyčių, pritraukiant investuotojus, išnaudojant regiono turizmo išteklius, padidinant visuomenės 

sveikatos paslaugų efektyvumą. Ji informavo, kad  Funkcinės zonos strategijoje numatytiems 

projektams įgyvendinti numatyta 34 mln. eurų. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo (14.20-

14.40). 

Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamentu šio klausimo pritarimui reikalinga 4/5 visų 

Kolegijos narių balsų dauguma. Kadangi posėdyje dalyvauja 12 iš 14 Kolegijos narių, šis klausimas 

teikiamas sprendimo priėmimui.  

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo svarstyti 

sprendimo projekto „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. 

S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ tikslas – 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 

(toliau – Kolegijos darbo reglamentas); 



  2 

pakeisti 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planą (toliau – MRPPl). Ji supažindino, kad 

MRPPl papildomas pažangos priemone Nr. LT024-02-01-01 „Ekonominio augimo skatinimas 

Marijampolės regiono funkcinėje zonoje“. Planuojant Vidaus reikalų ministerijos regioninių 

pažangos priemonių2 investicijas taikoma išankstinė sąlyga – patvirtinta funkcinės zonos strategija4. 

Parengus 2023–2029 m. Marijampolės regiono funkcinės zonos strategijos (toliau – FZ strategija) 

projektą buvo gauta Vidaus reikalų ministerijos išvada ir FZ strategijos projektas pateiktas tvirtinti 

Marijampolės regiono savivaldybių taryboms. Atsižvelgiant į tai ir gautus savivaldybių pasiūlymus 

dėl projektų įtraukimo į regiono plėtros planą buvo parengtas pažangos priemonės Nr. LT024-02-01-

01 „Ekonominio augimo skatinimas Marijampolės regiono funkcinėje zonoje“ (toliau – FZ pažangos 

priemonė) projektas. Bendras lėšų poreikis FZ pažangos priemonei įgyvendinti – 34.546.364,05 eurų, 

iš kurių 29.364.404,42 eurai ES fondų lėšos, 5.181.959,63 eurai – savivaldybių biudžeto lėšos. 

Pranešėja informavo, kad MRPPl projektas buvo apsvarstytas Partnerių grupės 2024 m. 

vasario 28 – kovo 5 d. posėdyje, organizuotame rašytinės procedūros tvarka, kuriame priimta 

Partnerių grupės išvada3 – pritarti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 

tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano patvirtinimo“ pakeitimo“, 12 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-10 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai (14.40-15.00).  

Aptariant kitus klausimus, Kolegijos narys B. P. Vainius pasiūlė į kitą Kolegijos posėdį 

pakviesti atstovus iš Susisiekimo ministerijos, kad būtų galima išgirsti jų poziciją dėl žvyrkelių 

asfaltavimo. Pritardami Kolegijos nariai nutarė, kad savivaldybėms kylantys klausimai dėl žvyrkelių 

asfaltavimo, VIA Baltica magistralėje būtinų nuovažų įrengimo regiono savivaldybių teritorijose, dėl 

pramoninio uosto galimybių atsiradimo Gelgaudiškyje ir kt. Kolegijos pirmininkas P. Isoda pasiūlė 

aktualius klausimus dėl kurių ketinama pakviesti Susisiekimo ministerijos atstovus atsiųsti 

Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktorei J. Mitrulevičienei iki balandžio 12 

d., atsižvelgiant į kuriuos bus parengtas raštas Susisiekimo ministerijai, pakviečiant jos atstovus į 

klausimus atsakyti atvykus į kitą Kolegijos posėdį. 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė trumpai apžvelgė 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano rengimo eigą, patvirtintas ir dar likusias parengti pažangos 

priemones, paskelbtus kvietimus teikti projektų įgyvendinimo planus, Centrinei projektų valdymo 

agentūrai pateiktus pirmuosius projektų įgyvendinimo planus. 

Posėdyje buvo nutarta, kad kitas Kolegijos posėdis numatomas organizuoti 2024 m. gegužės 

16 d. 10 val. Kalvarijos savivaldybėje. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                              Povilas Isoda                      

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 

 
2  Regioninė pažangos priemonė 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų 

ekonominį augimą“, finansavimo gairės patvirtintos LR vidaus reikalų ministro 2023 m. balandžio 4 d. įsakymu Nr. 1V-

188 „Dėl Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir 

miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gairių patvirtinimo“; regioninė pažangos 

priemonė 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų 

išteklių naudojimo efektyvumą“, finansavimo gairės patvirtintos LR vidaus reikalų ministro 2023 m. balandžio 7 d. 

įsakymu Nr. 1V-199 „Dėl Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų 

prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairių 

patvirtinimo“;  
3 Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 2024 m. kovo 6 d. protokolas Nr. PT-3; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/dda19830d2d711ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/dda19830d2d711ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/2b6bc720d53511ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/2b6bc720d53511ed9978886e85107ab2

